6

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.10.2016                                                                                            № 975-р             г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана мероприятий
по приведению зон санитарной охраны
водозаборов в населенных пунктах
Ханты-Мансийского района в соответствие
с утвержденными проектами организации
зон санитарной охраны в д. Белогорье,
п. Кирпичный, п. Луговской, с. Троица,
с. Селиярово, с. Елизарово, п. Сибирский

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарном благополучии населения»:
1. Утвердить план мероприятий по приведению зон санитарной охраны водозаборов в населенных пунктах Ханты-Мансийского района                 в соответствие с утвержденными проектами организации зон санитарной охраны в д. Белогорье, п. Кирпичный, п. Луговской, с. Троица,                            с. Селиярово, с. Елизарово, п. Сибирский согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»                 и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.
И.о. главы администрации
Ханты-Мансийского района                                                     Ю.И.Корниенко
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 04.10.2016 № 975-р
План мероприятий по приведению  зон санитарной охраны водозаборов в населенных пунктах Ханты-Мансийского района в соответствие с утвержденными проектами организации зон санитарной охраны в  д. Белогорье,
п. Кирпичный, п. Луговской, с. Троица, с. Селиярово, с. Елизарово, п. Сибирский
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Внесение изменений в генеральные планы сельского поселения Луговской
(п. Луговской, д. Белогорье, с. Троица)
в части приведения в соответствие вида территориальных зон в границах первого пояса ЗСО источников водоснабжения
в указанных населенных пунктах
	до 31 декабря 2016 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района

	2.
	Внесение изменений в генеральные планы сельского поселения Кедровый
(с. Елизарово), сельского поселения Сибирский (п. Сибирский, с. Батово)
в части приведения в соответствие вида территориальных зон в границах первого пояса ЗСО источников водоснабжения
в указанных населенных пунктах
	до 1 марта 2017 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района

	3.
	Восстановление технической и паспортной документации  ВОС
п. Луговской
	до 15 декабря 2016 года
	МП «ЖЭК-3»

	4.
	Определение начальной максимальной цены контракта на ограждение 1 пояса ЗСО в соответствии с СанПиН
2.1.4.1110-02  в д. Белогорье,
с. Селиярово, с. Троица, п. Луговской,
с. Елизарово, п. Сибирский
	октябрь 2016 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района

	  5.
	Определение начальной максимальной цены контракта на мероприятия
в п. Кирпичный:

1) Ликвидация трех бездействующих скважин путем тампонажа на участке водозабора;

2) Оборудование резервной скважины № 2 в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02;

3) Оборудование аппаратурой для системного контроля соответствия фактического дебита при эксплуатации водопровода проектной производительности с требованиями
п. 3.2.1.5 СанПиН 2.1.4.1110-02 и Сни П 2.04.02-84 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения» рабочей и резервной скважин
	октябрь 2016 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района

	6.
	Определение начальной максимальной цены контракта на мероприятия

в п. Сибирский:

1) Обеспечение территории ЗСО охраной;

2) Бурение резервной скважины в соответствии с СНиП 2.04.02-84 «Водоснабжение. Нарушение сети и сооружения», п. 5.13
	октябрь 2016 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района

	7.
	Внесение на рассмотрение очередного заседания Думы Ханты-Мансийского района о выделении финансирования на 2017 год на реализацию мероприятия по  приведению  зон санитарной охраны водозаборов в населенных пунктах Ханты-Мансийского района в соответствие с утвержденными проектами организации зон санитарной охраны
в д. Белогорье, п. Кирпичный,
п. Луговской, с. Троица, с. Селиярово,
с. Елизарово, п. Сибирский
	январь – февраль
2017 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района;

комитет  по финансам администрации Ханты-Мансийского района

	8.
	Подготовка конкурсной документации для заключения контракта на выполнение работ по приведению  зон санитарной охраны водозаборов в населенных пунктах Ханты-Мансийского района
в соответствие с утвержденными проектами организации зон санитарной охраны в  д. Белогорье, п. Кирпичный,
п. Луговской, с. Троица, с. Селиярово,
с. Елизарово, п. Сибирский
	февраль – март 2017 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района

	9.
	Проведение конкурсных процедур по заключению контракта по  приведению  зон санитарной охраны водозаборов в населенных пунктах Ханты-Мансийского района в соответствие с утвержденными проектами организации зон санитарной охраны в  д. Белогорье, п. Кирпичный,
п. Луговской, с. Троица, с. Селиярово,
с. Елизарово, п. Сибирский
	март – апрель 2017 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района;

комитет  по финансам администрации Ханты-Мансийского района;

	10.
	Исполнение  контракта по  приведению  зон санитарной охраны водозаборов в населенных пунктах Ханты-Мансийского района в соответствие с утвержденными проектами организации зон санитарной охраны в  д. Белогорье, п. Кирпичный,
п. Луговской, с. Троица, с. Селиярово,
с. Елизарово, п. Сибирский
	июль 2017 года
	департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района